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      O b e c  K r u m v í ř ,  Krumvíř č. 184, PSČ 69173 

 

Zápis ze schůze ustavujícího Zastupitelstva obce 

 konané dne 20.10.2022 č. 4/2022                                                              

 

  
 

Předsedající starosta Obce Krumvíř Jaroslav Komosný zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce 

(dále jen „ZO“) v 19.00 hodin, všechny přivítal a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně 

a včas. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO, zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Sdělil jména omluvených členů ZO. 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz prezenční listina 

 

Všichni přítomní souhlasí se zveřejněním v souladu s GDPR. 

 

Bod č.I. 

 

Technický bod 

Zapisovatelkou byla jmenována Jana Komosná 

 

Jaroslav Komosný konstatoval, že zápis ze zasedání číslo 3/2022 byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí, námitky proti zápisu nebyly podány.  

 

Jaroslav Komosný vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 4. 

zasedání ZO. Navrženy byly paní Mgr. Michaela Procházková a paní Bc. Petra Winklerová, 

které vyslovily s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 22/22/Z 4 

Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání ZO paní 

Mgr. Michaelu Procházkovou a paní Bc. Petru Winklerovou. 

 

Hlasování č. 1:  

Pro 15: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

Bod č. II. 

 

Usnesení č. 23/22/Z 4 

Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje následující program 4. zasedání Zastupitelstva Obce  

Krumvíř : 

 

I. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

II. Schválení programu jednání O. Z.: 
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1. Volba mandátové, volební a návrhové komise. 

2. Kontrola osvědčení o zvolení. 

3. Složení slibu členů zastupitelstva obce, mlčenlivost zastupitelů dle zákona   

110/2019Sb. 

4.   Volba starosty, místostarosty a členů rady obce.    

5.   Volba kontrolního a finančního výboru.   

6.   Určení odměn neuvolněným zastupitelům obce a statutárním zástupcům obce. 

       7.  Schválení zástupce Obce Krumvíř pro pořizování územně plánovací dokumentace 

  Obce Krumvíř pro volební období 2022 – 2026. 

8.   Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – ČOV a kanalizaci. 

9.   Aktualizace Programu rozvoje Obce Krumvíř – Dotace MAP – školní hřiště. 

10. Různé. 

11. Závěr.     

 

   

Hlasování č. 2.:        

Pro 15: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 1. 

Volba mandátové, volební a návrhové komise 

 

- bod byl zrušen 

    

 

Bod č. 2. 

Kontrola osvědčení o zvolení   

 

- Pan Ing. Radim Heča provedl ověření platnosti voleb členů zastupitelstva (kontrolu 

osvědčení o zvolení vydaného registračním úřadem) a podal zprávu o výsledku voleb. 

V seznamu bylo zapsáno 988 voličů, bylo vydáno 518 úředních obálek, odevzdaných 

úředních obálek bylo 518. Z patnáctičlenného zastupitelstva bylo zvoleno 11 členů ze 

Sdružení nezávislých kandidátů, 4 členi ze Spolu za Krumvíř. 

 

- Proti hlasování ani proti výsledkům voleb nebyly podány námitky k soudu pro jejich 

neplatnost 

 

 

Bod č. 3. 

Složení slibu členů zastupitelstva obce    

 

- Pan starosta vyzval pana Mgr. Ondřeje Luskače k přečtení textu slibu zastupitelů obce. 

Po pronesení slova „slibuji“ všichni členové zastupitelstva potvrdili slib podpisem. 
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Bod č. 4. 

Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 

 

- volba starosty:                                        návrh 

Sdružení nezávislých kandidátů                   Jaroslav Komosný 

Spolu za Krumvíř              bez návrhu         

 

Usnesení č. 24/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje starostu Jaroslava Komosného. 

 

Hlasování č. 3 

Pro 14: Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 1: Jaroslav Komosný. 

 

 

- volba místostarosty      návrh 

            Sdružení nezávislých kandidátů          Mgr. Ondřej Luskač 

            Spolu za Krumvíř                Mgr. Ondřej Luskač 

 

Usnesení č. 25/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje místostarostu Mgr. Ondřeje Luskače. 

 

Hlasování č. 4:         

Pro 14: Jaroslav Komosný, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 1: Mgr. Ondřej Luskač. 

 

 

- první radní:       návrh 

Sdružení nezávislých kandidátů            Jaroslav Hrabec 

            Spolu pro Krumvíř     Martin Valihrach         

 

Usnesení č. 26/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje prvního radního Jaroslava Hrabce. 

 

Hlasování č. 5:         

Pro 10: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Zdeněk Luskač, 

              Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Mgr. Ilona Zárubová, 

              Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková. 

Proti 0, Zdržel se 5: Jaroslav Hrabec, Martin Valihrach, Mgr. Michaela Procházková, Tomáš  

             Vostřák, Vojtěch Veselý. 
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- druhý radní: 

            Sdružení nezávislých kandidátů            Ing. Radim Heča 

            Spolu za Krumvíř     Martin Valihrach 

 

Usnesení č. 27/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje druhého radního Ing. Radima Heču. 

 

Hlasování č. 6:         

Pro 10: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Zdeněk Luskač, 

              Jaroslav Hrabec, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Mgr. Ilona Zárubová, 

              Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková. 

Proti 0, Zdržel se 5: Ing. Radim Heča, Martin Valihrach, Mgr. Michaela Procházková, 

                                  Tomáš Vostřák, Vojtěch Veselý. 

 

 

- třetí radní:                      

            Sdružení nezávislých kandidátů            Martin Valihrach 

 Spolu za Krumvíř     Martin Valihrach 

 

Usnesení č. 28/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje třetího radního Martina Valihracha. 

 

Hlasování č. 7:         

Pro 13: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Zdeněk Luskač, 

              Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Mgr. Ilona Zárubová, 

   Mgr. Michaela Procházková, Tomáš Vostřák, Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, 

              Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 2: Jaroslav Hrabec, Martin Valihrach. 

 

 

STAROSTA:                                                            Jaroslav Komosný                   

MÍSTOSTAROSTA:                                      Mgr. Ondřej Luskač 

1.RADNÍ                                                                   Jaroslav Hrabec 

2.RADNÍ                                                                   Ing. Radim Heča 

3.RADNÍ                                                                   Martin Valihrach 

 

 

Bod č. 5. 

Volba kontrolního a finančního výboru 

Pan starosta přednesl návrh na složení finančního výboru: 

- předseda: Tomáš Vostřák 

- člen: Bc. Petra Winklerová 

- člen: Ing. Petra Foretníková 

 

Usnesení č. 29/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje složení finančního výboru. 
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Hlasování č. 8:        

Pro 12: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec, 

              Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Martin 

              Valihrach, Mgr. Michaela Procházková, Martin Hrabec, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 3: Tomáš Vostřák, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra Foretníková. 

 

 

Pan starosta přednesl návrh na složení kontrolního výboru: 

- předseda: Mgr. Ilona Zárubová 

- člen: Lukáš Kobylka 

- člen: Vojtěch Veselý  

 

Usnesení č. 30/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje složení kontrolního výboru. 

 

Hlasování č. 9:        

Pro 12: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec, 

              Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Bc. Petra Winklerová, Martin Valihrach, 

              Mgr. Michaela Procházková, Tomáš Vostřák, Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková. 

Proti 0, Zdržel se 3: Mgr. Ilona Zárubová, Lukáš Kobylka, Vojtěch Veselý. 

 

 

Bod č. 6. 

Určení odměn neuvolněným zastupitelům obce a statutárním zástupcům obce  

 

- jde o schválení odměn členů zastupitelstva obce dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev ÚSC s účinností od 1.1.2018. 

 

Mgr. Ondřej Luskač – 1/3 z max. částky 

Mgr. Miroslav Ledahudec – také 1/3 z max. částky 

Bc. Petra Winklerová – lepší by byla zaokrouhlená částka, např. 2 500,-Kč 

 

- zastupitelé navrhli, aby odměny byly vypláceny Radě obce jako doposud. 

- odměny budou vypláceny od 1.11.2022 Radě obce ve výši 2 500,-Kč/měsíc 

 

Mgr. Ilona Zárubová – navrhla možnost odměny pro finanční a kontrolní výbor  

                                      např. 500,-Kč/osoba/měsíc 

Tomáš Vostřák – navrhl odměnu 1 000,-Kč/osoba/měsíc 

 

- zastupitelé navrhli, aby odměny byly vypláceny členům finančního a kontrolního 

výboru 

- odměny budou vypláceny od 1.11.2022 členům finančního a kontrolního výboru ve 

výši 1 000,-Kč/osoba/měsíc 

 

Usnesení č. 31/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje odměny členů zastupitelstva obce dle Nařízení vlády č. 

338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn za výkon 

funkce členů zastupitelstev ÚSC. Odměny budou vypláceny od 1.11.2022 Radě obce 
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ve výši 2 500,-Kč/měsíc a členům finančního a kontrolního výboru od 1.11.2022 ve 

výši 1 000,-Kč/osoba/měsíc 

 

Hlasování č. 10:        

Pro 15: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 7. 

Schválení zástupce Obce Krumvíř pro pořizování územně plánovací dokumentace  Obce 

Krumvíř pro volební období 2022 – 2026 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- jde o určení zástupce Obce Krumvíř pro pořizování územně plánovací dokumentace 

- navržen p. starosta Jaroslav Komosný 

 

Usnesení č. 32/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje zástupcem Obce Krumvíř pro pořizování územně 

plánovací dokumentace Obce Krumvíř pro volební období 2022 – 2026 p. starostu 

Jaroslava Komosného. 

 

Hlasování č. 11:  

Pro 15: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 8. 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – ČOV a kanalizaci  

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- jde o Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Krumvíř – kanalizace a ČOV ve výši 10 000 000,-Kč. Podmínka čerpání dotace do 

31.3.2025. 

 

Usnesení č. 33/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

Kraje č. JMK079574/22/OŽP na realizaci akce „Krumvíř – kanalizace a ČOV“ ve výši 

10 000 000,-Kč. 
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Hlasování č. 12.:   

Pro 15: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 9. 

Aktualizace Programu rozvoje Obce Krumvíř – Dotace MAP – školní hřiště  

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- jde o aktualizaci Programu rozvoje Obce Krumvíř (upřesnění).  

- ZŠ a MŠ Krumvíř chce zrealizovat projekt vedoucí k modernizaci školy a herních ploch 

v částce cca 500 000,-Kč. Jde o dotaci MAP – školní hřiště ve výši 400 000,-Kč – 80% 

uznatelných nákladů, doplatek z RF 100 000,-Kč. 

 

Tomáš Vostřák – vznesl dotaz, zda by se mohl dokument Program rozvoje Obce Krumvíř,  

                             zaslat zastupitelům k nahlédnutí. 

Jaroslav Komosný – ano, určitě zašleme. Program rozvoje Obce Krumvíř je schválen do r. 

                                  2023. Příští rok se bude jeho platnost prodlužovat. 

 

Usnesení č. 34/22/Z 4 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci dokumentu Programu rozvoje obce Krumvíř 

v rámci projekty (aktivity) vedoucí k „modernizaci školy, vybavení budov a herních 

ploch“. 

 

Hlasování č. 13.:   

Pro 15: Jaroslav Komosný, Mgr. Ondřej Luskač, Ing. Miroslav Ledahudec, Jaroslav Hrabec,  

Zdeněk Luskač, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Martin 

Valihrach, Tomáš Vostřák, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Ilona Zárubová, 

Martin Hrabec, Ing. Petra Foretníková, Vojtěch Veselý. 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 

 

Lukáš Kobylka – jak pokračují práce na ČOV a kanalizaci? 

Jaroslav Komosný – na hlavní silnici dodělají kanalizaci snad do konce roku. Problém se  

                                  vyřeší se dvěma souběžnými trubkami kanalizace a na konci se propojí, 

                                  zhruba u č. p. 41. Půjde o kanalizaci souběžnou, gravitační. 

                                  Pod humnama měla být kanalizace v hloubce 5,5m. To nelze – vysoko 

                                  podzemní voda. 

Zdeněk Luskač – v hloubce 4m je tekutý písek. 

Jaroslav Komosný – u železného mostku bude přečerpávačka. 

                                  Za humnama je kanalizace položená až po bytový dům.  

                                  Na Bohumilice už bude kanalizace také poležena. Vypadá to, že si 

                                  pospíšili, bude zima. Termín od SÚS mají do poloviny listopadu. Pokud 
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                                  bude teplá zima bude se v pracích na kanalizaci pokračovat – povolení  

                                  SÚS. 

 Lukáš Kobylka – bylo by dobré dát shrnutí pokračujících prací ohledně ČOV do Zpravodaje. 

 

Ing. Radim Heča – advent bude? 

Bc. Petra Winklerová – ano, už se vše připravuje. 

Jaroslav Komosný – smrk naproti OÚ se již zdobit nebude – je moc vyřezaný a moc vysoký i 

                                 na zdobení z plošiny. Nazdobí se stříbrný smrk u OÚ. 

Mgr. Ilona Zárubová – a co nazdobit strom u kostela? 

Martin Valihrach – ten už je také dost prořezaný. Dříve se zdobil. 

Jaroslav Komosný – u KD bude strom nazdobený. 

Ing. Radim Heča – v každé obci je nazdobený strom u hlavní silnice. 

Martin Valihrach – bylo by dobré do budoucna vysadit nový strom u kostela. 

 

 

 

Předsedající Jaroslav Komosný ukončil po projednání všech bodů programu 4. zasedání  

Zastupitelstva obce ve 20:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:        Mgr. Michaela Procházková     ….…………………………                       

 

                              Bc. Petra Winklerová                 .……………………………

  

 

Starosta obce:      Jaroslav Komosný               …………………………….                 

 
 

 

 

Vyhotoveno dne:  24.10.2022 


